PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA

CNPJ: 18.668.368/0001-98

Rua Ana Vitória, 135, Centro, Juruaia- MG CEP 37.805-000

Tel. (35) 3553-1211 - Telefax (35) 3553-1117

LISTA DE APROVADOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

PRÊMIO DE PROJETOS ARTÍSTICO-CULTURAIS – LEI ALDIR BLANC

A Prefeitura Municipal de Juruaia/MG, por meio de sua Secretaria de Educação e Cultura, em parceria com a
Comissão Gestora do Recurso emergencial criada e nomeada pela Portaria nº 546 de 21 de Julho de 2021,
considerando a reunião e decisão da Comissão do dia 29/11/2021, torna público a lista de aprovados no
Edital de chamamento público, dos que se inscreveram e enviaram a documentação para a seleção e
premiação de Projetos Artísticos Culturais com repasse de subsídios previstos no inciso III do Art. 2º da Lei
Federal nº 14.017/2020, nesta identificada com Lei Aldir Blanc, regulamentada pelo Decreto Federal nº
10.464/2020 e atualizada pelo Decreto nº 10.751, de 22 de julho de 202, bem como das regulamentações
previstas na Lei Municipal nº 1.471/21 e no Decreto 1.435/21, separados de acordo com a categoria aprovada
e previsão com valores para pagamento conforme edital, ressalvado atualizações em caixa, que serão
divididos conforme porcentagem indicada na tabela.

CATEGORIA NOME
VALOR PARA
PAGAMENTO*

%

ARTES VISUAIS Ismael Alves Marques R$ 4.173,00 4,35%

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL

Ass. Comunitária Cultural de
Juruaia

R$ 10.000,00
10,40%

CULTURA POPULAR José Carlos de Rezende R$ 10.600,00 11,03%

CULTURA POPULAR Laércio Carvalho R$ 10.600,00 11,03%

ESPAÇO CULTURAL Willian Reis Costa R$ 3.801,49 3,97%

LITERATURA Maria Irene Lara Rezende R$ 2.400,00 2,50%

LITERATURA Pedro Caetano Gonçalves Lacerda R$ 2.400,00
2,50%

MÚSICA Amanda Tamara Castro R$ 3.958,33 4,12%

MÚSICA Brendon Sando da Silva Souza R$ 3.958,33 4,12%

MÚSICA Marcelo Rosa Rodrigues R$ 3.958,33 4,12%

MÚSICA Matias Rezende da Silva Júnior R$ 3.958,33 4,12%

MÚSICA Ronaldo César Bueno Machado R$ 3.958,33 4,12%

MÚSICA Vinícius Rafael de Lima Ferreira R$ 3.958,33 4,12%

ORQUESTRA Jonas Adriano Damascena R$ 11.600,00 12,06%

TEATRO Danilo Inácio Reis Castro R$ 2.400,00 2,50%

TEATRO Elyssa Dalva Ribeiro Bueno R$ 2.400,00 2,50%

TEATRO Mehy Endy Dias Faria R$ 2.400,00 2,50%

TEATRO Milena Vitória de Lima R$ 2.400,00 2,50%

TEATRO Paula Eduarda Silva Barbieri R$ 2.400,00 2,50%

TEATRO Renan Rodrigues Godoi R$ 2.400,00 2,50%

TEATRO Wémerson Funck Damasceno R$ 2.400,00 2,50%

* valores sujeito à atualização de caixa e à incidência de desconto de IR.

Juruaia/MG, 01 de Dezembro de 2021.